
Kolejny przełom w walce z nowotworem
W szpitalu im. Kopernika w Łodzi lekarze po raz pierwszy 
przeszczepili pacjentowi z białaczką komórki od dawcy 
niespokrewnionego. Na operację czekają kolejne osoby.
                                                         Strona 5

Wsparcie dla działkowców 
W tym roku na wsparcie rodzinnych ogrodów 
działkowych Samorząd WŁ przeznaczył milion złotych. 
Działkowcy: - To dla nas ważna pomoc.
                                                      Strona 11

Tak w Łódzkiem walczy się z suszą
Dzięki dobrym pomysłom samorządu województwa oraz 
współpracy z rządem PiS i przedsiębiorstwem „,Wody Polskie” 
Łódzkie stało się liderem walki ze skutkami niedoboru wody. 
                                                            Strona 4
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150 kół gospodyń wiejskich, tysiące mieszkańców województwa, konkursy, koncerty, ale przede wszystkim honory dla rolników 
i wszystkich osób zajmujących się sprawami wsi. Podczas Dożynek Województwa Łódzkiego w Paradyżu marszałek Grzegorz 
Schreiber oraz Iwona Koperska, przewodnicząca Sejmiku WŁ, podziękowali im za ciężką pracę. Jednym z honorowych patronów 
dożynek był wicepremier Jarosław Kaczyński. Prezes Prawa i Sprawiedliwości przyłączył się do podziękowań i zapowiedział, 
że czternasta emerytura będzie wynosić w tym roku 2.200 zł.                                                                Str. 6,7,8

W PODZIĘCE ZA TEGOROCZNE PLONY



www.lodzkie.pl2

Były świetna zabawa i doskonała fre-
kwencja. Można było między innymi 
wziąć udział w konkursach sprawno-
ściowych, pobiegać podczas meczów 
paintballa i poskakać pod sceną na 
energetycznych koncertach. Gwiazdą 
wieczoru był Grubson, ale przed nim 
publiczność rozgrzał Kacper Blonsky. 
Występ tego artysty był pomysłem or-
ganizatorów z Młodzieżowego Sejmi-
ku Województwa Łódzkiego. W punk-
cie funduszy unijnych można było się 
dowiedzieć o aktualnych programach 
i dotacjach. Swoją ofertę prezentowa-
ły jednostki samorządu województwa 
łódzkiego.

Sierpniowy piknik w Uniejowie 
to pierwsza impreza wojewódzka, 
którą we współpracy z Urzędem 
Marszałkowskim zorganizował 
Młodzieżowy Sejmik Województwa 
Łódzkiego. Młodzi radni mają już 
kolejne, ambitne plany.

        
fot. TG

- Jesteśmy otwarci na pomysły młodych, ambitnych ludzi. Oni są przyszłością naszego województwa - mówił 
marszałek Grzegorz Schreiber, który brał udział w pikniku organizowanym wspólnie z Młodzieżowym Sejmikiem WŁ
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Młodzieżowy Sejmik Województwa 
Łódzkiego był współorganizatorem 
imprezy ,,Piknikowo i sportowo” 
w Uniejowie. Jak się udał ten pik-
nik?

Jesteśmy bardzo zadowoleni z  im-
prezy. Jako młodzi ludzie mieliśmy 
świeże spojrzenie na wiele spraw. 
Z naszej inicjatywy na przykład jako 
gwiazda wystąpił Kacper Blonsky. To  
obecnie jeden z najpopularniejszych 
polskich twórców internetowych. Cie-
szymy się też, że na scenie pojawił 
się Grubson. Na wszystkich czekały 
bezpłatne atrakcje, takie jak gry i za-
bawy dla dzieci i dorosłych, darmowa 
strzelnica, gigantyczne dmuchańce dla 
dzieci, stoiska z pysznym jedzeniem 
i lokalnymi przysmakami od kół go-
spodyń wiejskich oraz darmowy grill. 
Jest już deklaracja, że za rok także 
będziemy współorganizować piknik.

A jak na co dzień współpracuje się 
młodym radnym z marszałkiem 
Grzegorzem Schreiberem i urzę-
dem marszałkowskim?

Współpraca układa się świetnie. 
Nasz głos jest zawsze brany pod uwa-
gę, nie jesteśmy pomijani. Wiemy, że 
w innych młodzieżowych radach bywa 
inaczej. O nas urząd zawsze pamięta, 
a pan marszałek liczy się z naszym 
zdaniem.

Jakie macie plany na najbliższy 
czas?

Organizujemy kongres rad mło-
dzieżowych województwa łódzkie-
go. Będziemy debatować między in-
nymi o transporcie, o środowisku. 
Poruszymy też tematy kontaktu władz 
z młodzieżą. Chcemy dowiedzieć się, 
z jakimi problemami na co dzień zma-
gają się młodzieżowe rady miast w na-
szym regionie. Kongres ma odbyć się 
w Łodzi w drugiej połowie paździer-
nika.

Dlaczego zdecydował się pan dzia-
łać w Młodzieżowym Sejmiku Wo-
jewództwa Łódzkiego?

Wcześniej angażowałem się w wiele 
akcji społecznych i charytatywnych. 
Sejmik to dla mnie szansa przekaza-
nia głosu młodych ludzi władzom na-
szego województwa. Razem z innymi 
młodzieżowymi radnymi zdobywamy 
tutaj doświadczenie. Być może któryś 
z nas w przyszłości zostanie marszał-
kiem województwa?

Rozmawiała:
Agnieszka Krystek

Rozmowa z Patrykiem Kuśmierskim, 
radnym Młodzieżowego Sejmiku 
Województwa Łódzkiego.

fot. TG
fot. TG

fot. TG

fot. TG
fot. TG

fot. TG

Wiele emocji dostarczyły uczestnikom
pikniku  konkursy sprawnościowe W turniejach paintballu rywalizowali i starsi, i młodsi

Młodzież świetnie się bawiła
Muzyczne gwiazdy pikniku dostarczyły publiczności 
wspaniałych wrażeń

Kacper Blonsky. 
Jego występ był pomysłem młodych organizatorów Gwiazda wieczoru, czyli Grubson
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- To nasze pierwsze wsparcie dla 
działkowców, ale spotykam się z pań-
stwem przede wszystkim po to, żeby 
porozmawiać o waszych potrzebach, 
o pomysłach na to, by wasze ogródki 
były jeszcze piękniejsze, jeszcze le-
piej wyposażone, aby jeszcze łatwiej 
się tu pracowało i milej spędzało wol-
ny czas - powiedział marszałek Grze-
gorz Schreiber.

- la nas to bardzo ważne wsparcie. 
ziękujemy, że ta współpraca układa 

się tak świetnie - mówiła w imieniu 
działkowców zabela Ożegalska, pre-
zes RO  Pienista , ale także prezes 

łódzkiego okręgu Polskiego Związku 
ziałkowców.
Podczas spaceru, na który zapro-

sili działkowcy z Rodzinnego Ogro-
du ziałkowgo Pienista , Grzegorz 
Schreiber miał okazję obejrzeć efekty 
ich tegorocznej pracy. Między inny-
mi imponujące okazy pomidorów, 
które wyhodował pan Tadeusz, jeden 
z działkowców.

- Jestem pod wrażeniem tego, ile 
serca i zaangażowania wkładacie 
w waszą pasję. latego osiągacie 
tak wspaniałe efekty - chwalił mar-
szałek Schreiber.

  
W sierpniu Grzegorz Schreiber, marszałek województwa łódzkiego, wręczył symboliczne czeki na dotacje dla stowarzyszeń prowadzących 
rodzinne ogrody działkowe. Okazją były zorganizowane przez Urząd Marszałkowski na terenie Rodzinnego Ogrodu Działkowego „,Pienista” 
w Łodzi kolejne warsztaty dotyczące upraw kwiatów i warzyw. To część projektu „,Województwo Łódzkie Ogrodem Polski”.

Program „,Województwo Łódzkie Ogrodem Polski” to szereg działań, które 
łączy idea zwiększania powierzchni terenów zielonych. Częścią programu 
jest kampania edukacyjna dla mieszkańców, którą honorowym patronatem 
objął minister klimatu i środowiska. To między innymi cykl warsztatów.
Rad specjalistów wysłuchali już m.in. mieszkańcy powiatów: opoczyńskie-
go, kutnowskiego, bełchatowskiego, pabianickiego, piotrkowskiego, pod-
dębickiego, skierniewickiego, tomaszowskiego, łaskiego, zduńskowolskiego 
i radomszczańskiego. 

W Łodzi eksperci dzielili się wiedzą dotyczącą pielęgnacji roślin oraz upraw warzyw, którym grozi wyginięcie

- Na przykładzie Uniejowa widać, jakie efek-
ty daje współpraca pomiędzy samorządem, 
rządem, włodarzem gminy i radnymi. Tężnie 
przyciągną tu kolejne osoby pragnące popra-
wić stan zdrowia, a współfi nansowanie tak 
dużej inwestycji jest niezbędne, by mogła 
powstać. Od lat obserwuję kolejne pomysły 
władz Uniejowa. Nakręcają one koniunkturę, 
przybywa kuracjuszy i turystów, dlatego za-
wsze je wspieram.

Dorota Więckowska
radna Sejmiku 
Województwa Łódzkiego:

O  
Uniejów wzbogaci się o tężnię solankową. Inwestycja jest realizowana dzięki unijnemu wsparciu z Urzędu Marszałkowskiego 
i programowi rządu Prawa i Sprawiedliwości Polski Ład.

- To miejsce z roku na rok pięknieje 
- powiedział o niejowie marszałek 
Grzegorz Schreiber podczas wmuro-
wania kamienia węgielnego pod po-
wstającą tężnię. 

To ma być pierwsza tężnia solanko-
wa w Polsce połączona z pijalnią wody 

geotermalnej. Jej wyjątkowość w skali 
kraju polega również na tym, że będzie 
działać przez cały rok. Koszt budowy 
wyniesie  miliony złotych, z czego 
prawie  milionów złotych pochodzi 
z programu rządu Prawa i Sprawiedli-
wości, a ponad  milionów złotych

to do  nansowanie z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Łódzkiego. Prace mają zostać za-
kończone jeszcze w tym roku.

Podczas uroczystości wmurowa-
nia kamienia węgielnego burmistrz 

niejowa Józef Kaczmarek dzięko-

wał m.in. marszałkowi Grzegorzo-
wi Schreiberowi za wkład w tę inwe-
stycję.

- Gdyby nie wsparcie unijne i rzą-
dowe realizacja tego pomysłu nie 
byłaby możliwa - powiedział Józef 
Kaczmarek.                                       MM

R    

Powstająca tężnia zostanie połączona z pijalnią wody geotermalnejObiekt ma być gotowy jeszcze w tym roku

fot. TG

fot. TG

W tym roku na wsparcie dla dział-
kowców Samorząd Województwa 
Łódzkiego przeznaczył milion zło-
tych. O pieniądze mogły się starać 
stowarzyszenia prowadzące rodzinne 
ogrody działkowe w naszym regionie. 
Wpłynęły pięćdziesiąt dwa  wnioski. 

otację otrzymało  stowarzyszeń. 
Maksymalna kwota do  nansowania 
wynosiła  tys. zł. Pieniądze można 
przeznaczyć na projekty zmierzające 
do poprawy jakości gruntów, między 
innymi na zakup nasion i sadzonek 
drzew, krzewów oraz kwiatów, wy-

konanie systemów nawadniających 
i rozprowadzających wodę oraz ma-

gazynujących deszczówkę, remon-
ty alejek.                                         AA

Podczas warsztatów działkowcy wysłuchali też 
rad, jak tworzyć piękne, zrównoważone ogrody
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L ist  int ency j ny  w sprawie b u dowy  
zbiornika Okoń na rzece Struga Wę-
glewska został podpisany w rzędzie 
Gminy Galewice. Akwen ma mieć po-
wierzchnię ponad  hektarów. Będzie 
pełnił dwie podstawowe funkcje: re-
tencyjną oraz przeciwpowodziową. 
Jednak władze gminy Galewice po-
kładają duże nadzieje, że stanie się 
także atrakcją turystyczną, że uda się 
go wykorzystać do rekreacji.

Wcześniej w gminie Galewice, 
na rzece Prosna rozdzielającej wo-
jewództwa łódzkie i wielkopolskie, 
otwarty został wyremontowany pra-
wie za ,  mln zł piętrzący wodę jaz 
Oświecim. 

- To bardzo dobrze wydane pienią-
dze - mówił podczas otwarcia jazu 
Grzegorz Witkowski, wiceminister 
infrastruktury. - zięki tej inwestycji 
ponad pięćset hektarów użytków rol-
nych będzie zasilane w wodę. To mo-
delowy, pierwszy w kraju przykład , 
jak w przyszłości będziemy chcieli 
rozwiązywać problem suszy w całej 
Polsce.

- Jaz na rzece Prosna czekał bar-
dzo długo na przywócenie podsta-
wowych funkcji. A przecież kiedyś 
działał, sprawdzał się, był potrzeb-

ny. Niestety, brak polityki dotyczą-
cej wody spowodował, że tego typu 
obiekty zostały zaniedbane - dodał 
Grzegorz Schreiber, marszałek wo-
jewództwa łódzkiego. - zięki dobrej 
współpracy z rządem Prawa i Sprawie-
dliwości i Wodami Polskimi  to mo-
delowe działanie będziemy starali się 
powielać w naszym województwie.

Jak mówił wójt Piotr Kołodziej, dla 
gminy Galewice susza jest dotkliwym 
problemem.

- Nasza gmina to teren rolniczy, 
a czterdzieści procent pokrywają lasy. 
Jesteśmy nazywani łódzkimi Biesz-

czadami. latego remont tego jazu 
to dla nas bardzo ważna inwestycja. 
Podobnie jak budowa zbiornika Okoń. 
Serdecznie dziękuję kierownictwu 
Wód Polskich , panu ministrowi, 

ale szczególnie panu marszałkowi, 
który dostrzega gminę Galewice. Kie-
dyś leżała ona na końcu województwa 
łódzkiego, dziś jest bramą naszego re-
gionu - mówił wójt.

Przypomnijmy, że marszałek Grze-
gorz Schreiber już w  roku, czyli 
niemal na początku kadencji samorzą-
du, nawiązał ścisłą współpracę z rzą-
dem i PGW Wody Polskie  w spra-

wie remontów urządzeń piętrzących 
wodę w naszym województwie. Z kie-
rownictwem Wód Polskich  spoty-
kał się między innymi przy jazach na 
rzece Słudwi w miejscowości Złaków 
Borowy w powiecie łowickim, czy 
na rzece Ner w miejscowości Zim-
ne w gminie winice Warckie po-
wiat łęczycki . zięki tej współpra-
cy Łódzkie stało się liderem walki ze 
skutkami suszy i wzorem dla innych 
samorządów w kraju.

- Jako samorząd województwa in-
spirujemy Wody Polskie i gminy, ale 
także sami działamy, by minimalizo-

wać skutki suszy. Przekazujemy pie-
niądze spółkom wodnym, ale stworzy-
liśmy też program, którego w innych 
województwach nie ma, wspieramy 
remonty zbiorników retencyjnych 
- mówi marszałek Grzegorz Schreiber.

W tym roku na program wspar-
cia remontów zbiorników małej re-
tencji samorządy w naszym regio-
nie otrzymają ,  miliona zł. To 
trzy razy więcej niż w roku ubie-
głym, gdy program miał pierwszą 
edycję, i ponad dwa razy więcej niż 
pierwotnie zaplanowano na ten rok.

AA

T       
Dwie kolejne ważne dla naszego 
województwa inwestycje, które 
pomogą skutecznie walczyć 
ze skutkami niedoborów wody. 
Na płynącej przez gminę Galewice 
w powiecie wieruszowskim rzece 
Struga Węglewska zostanie 
wybudowany nowy zbiornik 
retencyjny. W gminie Galewice 
otwarty został także 
wyremontowany jaz na rzece 
Prosna. Łódzkie jest liderem walki 
ze skutkami suszy.

- Jaz na rzece Prosna czekał bar-
dzo długo na przywócenie podsta-
wowych funkcji. A przecież kiedyś 
działał, sprawdzał się, był potrzeb-

     W      
    T     4,6  

Piętrzący wodę na rzece Prosna jaz Oświecim w gminie Galewice został wyremontowany przez przedsiębiorstwo ,„Wody Polskie”. Remont kosztował prawie 2,3 mln zł. 
W otwarciu jazu wzięli między innymi udział Grzegorz Schreiber, marszałek województwa łódzkiego i Grzegorz Witkowski, wiceminister infrastruktury

Zbiornik małej retencji w Choszczewie w gminie Szadek (powiat 
zduńskowolski). Artur Ławniczak, burmistrz Szadku: 
- Wyremontowany dzięki wsparciu Urzędu Marszałkowskiego zbiornik 
już służy mieszkańcom. To ważna inwestycja, na którą czekaliśmy 
kilkanaście lat, ale też impuls do działania, bo przygotowujemy wnioski 
o dofi nasowanie remontów dwóch kolejnych zbiorników małej retencji

W miejscowości Leliwa w gminie Klonowa (powiat sieradzki) 
zbiornik retencyjny został oczyszczony i pogłębiony

Jednym z wyremontowanych dzięki programowi Urzędu Marszałkowskiego 
jest zbiornik w Makowie pod Skierniewicami. Został oczyszczony 
i wyprofi lowany
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- o tej pory przeprowadzaliśmy 
transplantację tylko od dawców ro-
dzinnych. Jeśli takich nie było, mu-
sieliśmy kierować chorych do innych 
placówek w kraju. Teraz nasz szpital 
jest jedynym w województwie łódz-
kim, gdzie jest to możliwe także 
od dawców niespokrewnionych - opo-
wiada prof. dr hab. n.med. Agnieszka 
Wierzbowska, kierownik Oddziału 

ematologii i Transplantologii, gdzie 
został przeprowadzony zabieg.

Przygotowania do operacji trwały 
,  roku. Taką transplantację można 

przeprowadzić, gdy pacjent z nowo-
tworem krwi nie ma dawcy rodzin-
nego. W przypadku -latki materiał 
został pobrany od dawcy w Warsza-
wie. Zabieg przeprowadzono  lipca. 
Następny przeszczep, dla kolejnej pa-
cjentki, będzie od dawcy z ondynu.

- Ta nowoczesna terapia daje cho-
rym nadzieję na całkowite wylecze-
nie. Jestem niezwykle dumny, że szpi-

W Wojewódzkim Wielospecjali-
stycznym Centrum Onkologii
i Traumatologii im. M. Kopernika 
w Łodzi po raz pierwszy 
przeprowadzono transplantację 
alogeniczną macierzystych 
komórek krwiotwórczych 
od dawcy niespokrewnionego. 
49-letnia pacjentka z ostrą 
białaczką szpikową 
czuje się dobrze. 
Na przeszczep czekają już 
kolejne osoby.

fot. Arch. szpitala
fot. SEB

Zabieg został przeprowadzony 21 lipca. Pacjentka czuje się dobrze

- Gratuluję i dziękuję personelowi – mówił wicemarszałek Piotr Adamczyk 
podczas konferencji poświęconej sukcesowi szpitala im. Kopernika

Przebudowa bloku operacyjnego 
kosztowała prawie ,  mln zł. Te-
raz wygląda on imponująco, nowo-
cześnie i, co najważniejsze, spełnia 
wysokie, europejskie standardy tech-
niczne i medyczne. Przebudowane 
zostało także zasilanie elektroener-
getyczne. Wymieniany jest sprzęt 
medyczny.

- Celem samorządu województwa 
jest poprawianie jakości usług me-
dycznych w Łódzkiem. Wspieramy 
nasze placówki po to, aby pacjenci 
byli leczeni w jak najlepszych warun-
kach, a personel miał godne warunki 
pracy - podkreśla Grzegorz Schreiber, 
marszałek województwa łódzkiego.

Ośrodek Szpitalny im. Madurowi-
cza ma cztery oddziały. Na pacjentów 
czeka  łóżek. W ubiegłym roku 
na leczenie tra  ło tu .  osób. 
W ośrodku prowadzony jest także rzą-
dowy program kompleksowej ochro-
ny zdrowia prokreacyjnego. Pary sta-
rające się o dziecko mogą zgłaszać się 
tu na bezpłatną diagnostykę i leczenie 
niepłodności.

Od  roku Województwo Łódz-
kie do  nansowało Wojewódzki Spe-
cjalistyczny Szpital im. M. Pirogowa 
w Łodzi kwotą ponad  mln zł, zaś 
z budżetu państwa tra  ło tu ponad  
 mln zł.

AK

Jest nowocześnie i komfortowo. W Ośrodku Szpitalnym 
im. Madurowicza, który jest częścią Wojewódzkiego 
Specjalistycznego Szpitala im. M. Pirogowa w Łodzi, 
wyremontowany został blok operacyjny.

    

fot. TG

Tak po remoncie prezentuje się blok operacyjny w Ośrodku Szpitalnym przy ul. Wileńskiej w Łodzi

tal im. Kopernika tak dynamicznie się 
rozwija i podejmuje kolejne wyzwa-
nia - mówi Piotr Adamczyk, wice-
marszałek województwa łódzkiego.

Pierwszą transplantację szpiku 
w Oddziale ematologii i Transplan-
tologii przeprowadzono w  roku. 
Od tego czasu wykonano tu pra-
wie  przeszczepów. Pierwsza 
transplantacja szpiku od dawcy nie-
spokrewnionego jest drugim waż-
nym sukcesem łódzkiego szpitala 
w tym roku. W maju po raz pierw-
szy przeprowadzono tutaj terapię 
CAR-T. Był to przełom w światowej 

hematologii. To nowoczesna i sku-
teczna metoda leczenia nowotworów 
krwi, w której do pokonania choro-
by wykorzystuje się własne komórki 
odpornościowe pacjenta. W lecze-
niu stosuje się genetycznie zmody-
 kowane limfocyty, które posiadają 

chimeryczny receptor antygenowy, 
zdolny  do rozpoznania i zniszcze-
nia komórki nowotworowej. zia-
łają jak inteligentny lek. la wielu 
pacjentów terapia jest alternatywą 
dla chemioterapii lub radioterapii 
opartej na wielu lekach.

AK
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ożynki Województwa Łódzkiego 

 rozpoczęła msza dziękczynna 
w Sanktuarium Chrystusa Cierniem 
Koronowanego i Krwi Zbawiciela 
w Paradyżu. W ucharystii biskup Ma-
rek Solarczyk, metropolita radomski, 
podkreślił rolę ziarna, które jest sym-
bolem daru od Boga, a jednocześnie, 
dzięki pracy rolników, chlebem, mi-
łością oraz dobrem, którym się dzie-
limy z innymi.

o słów biskupa nawiązał podczas 
ceremoniału dożynkowego marszałek 
Grzegorz Schreiber. - ożynki to 
czas podziękowań dla was, 
rolników, i wszyst-
kich osób, które zaj-
mują się sprawami 
wsi, chcą ją rozwi-
jać. ziękuję za wa-
szą pracę, za te ziarna 
zbóż, które dają nam 

Chleb dożynkowy upieczony z ostatnich zbiorów to symbol polskiego rolnictwa. W niedzielę 20 sierpnia tym wyjątkowym chlebem Grzegorz Schreiber, marszałek 
województwa łódzkiego, podzielił się z rolnikami i podziękował za ich ciężką pracę. W Dożynkach Województwa Łódzkiego, które odbyły się w Paradyżu, wziął też udział 
wicepremier Jarosław Kaczyński. Prezes Prawa i Sprawiedliwości podziękował rolnikom za plony i zapowiedział, że czternasta emerytura będzie wynosić w tym roku 2.200 zł

Grzegorz Schreiber, marszałek województwa łódzkiego, 
pokroił dożynkowy bochen chleba

Koło Gospodyń Wiejskich z Woli Mąkolskiej zdobyło pierwsze miejsce 
w konkursie kulinarnym w kategorii „,Wytrawne smaki Łódzkiego”

Zwyciężczynie konkursu na najpiękniejszy wieniec dożynkowy. Główną nagrodę otrzymało KGW 
w Sulmierzycach w powiecie pajęczańskim, drugie miejsce - KGW w Jackowicach (pow. łowicki), 
trzecie – KGW z Kruszowa (pow. łódzki wschodni)

Zwyciężczynie konkursu kulinarnego w kategorii ,„Zupy województwa łódzkiego” z KGW z Lubiaszowa (z lewej). Gratulacje paniom składali: 
wicemarszałkowie Zbigniew Ziemba (pierwszy z lewej) i Piotr Adamczyk (w dolnym rzędzie po lewej), członkowie Zarządu WŁ Robert Baryła 
(w dolnym rzędzie z prawej) i Andrzej Górczyński (czwarty z prawej), Zbigniew Linkowski, wiceprzewodniczący Sejmiku (w dolnym rzędzie w środku) 
oraz radna wojewódzka Alicja Antczak (pierwsza z prawej)

codzienny chleb. ziękuję, że chcecie 
się z nami dzielić - mówił marszałek.

Wspólnie z marszałkiem chlebem 
częstowali starostowie dożynek: wa 
Skalska ze wsi Parczów w gm. Biała-
czów oraz Andrzej Stańczyk z Kalin-
kowa w gm. Aleksandrów.

Wicepremier Jarosław Kaczyński 
podziękował rolnikom za plony oraz 
zachęcił do udziału w referendum wy-
borczym. Przekazał też informację, na 
którą czekali emeryci w całej Polsce.

- staliliśmy, że tak zwana czter-
nasta emerytura jest świad-

czeniem stałym. W tym 
roku będzie wynosiła 

.  netto - ogłosił 
Jarosław Kaczyński.

W wydarzeniu wzięli 
udział także Janusz Woj-
ciechowski, komisarz 

 ds. rolnictwa, Ro-
bert Telus, mini-

ster rolnictwa i rozwoju wsi, Wojciech 
Skurkiewicz, sekretarz stanu w Mini-
sterstwie Obrony Narodowej, Antoni 
Macierewicz, marszałek senior Sej-
mu  kadencji, posłowie, wicemar-
szałkowie Piotr Adamczyk i Zbigniew 
Ziemba oraz Robert Baryła i Andrzej 
Górczyński, członkowie Zarządu WŁ, 
wona Koperska, przewodnicząca Sej-

miku wraz z radnymi, władze powia-
tu opoczyńskiego i gminy Paradyż, 
a także samorządowcy z całego wo-
jewództwa.

W dożynkach wzięło udział  kół 
gospodyń wiejskich, które przygoto-
wały z tej okazji potrawy charaktery-
styczne dla swoich powiatów. Panie 
z KGW wykonały także spektakular-
ne wieńce, symbol dożynek. Najpięk-
niejsze wieńce zostały nagrodzone. 
Główną nagrodę  zł  otrzymało 
KGW w Sulmierzycach w powiecie 
pajęczańskim, drugie miejsce i .  zł  
KGW w Jackowicach pow. łowicki , 
a trzecie i  zł koło z Kruszowa 
pow. łódzki wschodni .

Rozstrzygnięty został  również do-
roczny konkurs Sołtys na Plus . Na-
grody i dyplomy odebrało  sołtysów 
szczegóły na stronie .

Tradycyjnie uczestnicy święta 
plonów mogli obejrzeć wy-

stępy zespołów ludowych 
z całego regionu. Gwiaz-
dami ożynek Wojewódz-
twa Łódzkiego byli: Cleo, 

Mateusz Ziółko, Golec uOr-
kiestra i Tribbs.
Tegoroczne ożynki iece-

zjalno-Wojewódzko-Powiatowo-
-Gminne w Paradyżu honorowym 

patronatem objęli: premier Mateusz 
Morawiecki, wicepremier Jarosław 
Kaczyński oraz minister rolnictwa 

i rozwoju wsi Robert Telus. Współ-
organizatorami święta plonów były: 
Powiat Opoczyński, Gmina Paradyż 
oraz iecezja Radomska.                  KW
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Chleb dożynkowy upieczony z ostatnich zbiorów to symbol polskiego rolnictwa. W niedzielę 20 sierpnia tym wyjątkowym chlebem Grzegorz Schreiber, marszałek 
województwa łódzkiego, podzielił się z rolnikami i podziękował za ich ciężką pracę. W Dożynkach Województwa Łódzkiego, które odbyły się w Paradyżu, wziął też udział 
wicepremier Jarosław Kaczyński. Prezes Prawa i Sprawiedliwości podziękował rolnikom za plony i zapowiedział, że czternasta emerytura będzie wynosić w tym roku 2.200 zł

Dożynki Województwa Łódzkiego miały w tym roku charakter święta diecezjalnego, 
powiatowego i gminnego. Obrzędowy chleb dzielili także Marcin Baranowski, starosta 
opoczyński (z prawej) oraz Wojciech Rudalski, wójt gminy Paradyż (z lewej)

Współgospodarz dożynek, metropolita radomski biskup Marek Solarczyk, 
poświęcił wieńce przygotowane przez koła gospodyń wiejskich

Tak prezentowały się panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Świnicach Warckich

Gośćmi dożynek byli między innymi: Janusz Wojciechowski, komisarz UE ds. rolnictwa 
(pierwszy z lewej), Robert Telus, minister rolnictwa i rozwoju wsi (trzeci z lewej) 
oraz Antoni Macierewicz, marszałek senior Sejmu IX kadencji (drugi z lewej)Koło Gospodyń Wiejskich Janisławice

Koło Gospodyń Wiejskich w Sulmierzycach w powiecie pajęczańskim 
zwyciężyło w konkursie na najpiękniejszy wieniec dożynkowy

Korowód dożynkowy szedł ze śpiewem na ustach

Wicepremier Jarosław Kaczyński, prezes Prawa i Sprawiedliwości, podziękował rolnikom za ich codzienny trud

Zwyciężczynie konkursu na najpiękniejszy wieniec dożynkowy. Główną nagrodę otrzymało KGW 
w Sulmierzycach w powiecie pajęczańskim, drugie miejsce - KGW w Jackowicach (pow. łowicki), 
trzecie – KGW z Kruszowa (pow. łódzki wschodni)

Premier Jarosław Kaczyński składa gratulacje zwycięzcom konkursu kulinarnego 
w kategorii „,Wytrawne mączne smaki Łódzkiego” z KGW w Trojanowicach Koncerty gwiazd obejrzała kilkunastotysięczna publiczność. Na zdjęciu występ Cleo

Zwyciężczynie konkursu kulinarnego w kategorii ,„Zupy województwa łódzkiego” z KGW z Lubiaszowa (z lewej). Gratulacje paniom składali: 
wicemarszałkowie Zbigniew Ziemba (pierwszy z lewej) i Piotr Adamczyk (w dolnym rzędzie po lewej), członkowie Zarządu WŁ Robert Baryła 
(w dolnym rzędzie z prawej) i Andrzej Górczyński (czwarty z prawej), Zbigniew Linkowski, wiceprzewodniczący Sejmiku (w dolnym rzędzie w środku) 
oraz radna wojewódzka Alicja Antczak (pierwsza z prawej)
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Są najbliżej mieszkańców, 
znają ich problemy i wspólnie 
z sąsiadami je rozwiązują, razem
świętują sukcesy. Podczas 
Dożynek Województwa 
Łódzkiego w Paradyżu 
nagrodziliśmy gospodarzy 
sołectw - laureatów konkursu 
,„Sołtys na Plus”.
W tym konkursie, którego rozstrzy-
gnięcie jest już tradycją podczas do-
rocznego święta plonów, kandyda-
tów do tytułu zgłaszają mieszkańcy 
Łódzkiego. W tym roku wyróżnili-
śmy  sołtysów.                            KW

Zwycięzcy plebiscytu „,Sołtys na Plus”
Bożena Mularczyk, sołectwo Prądzew i Kurówek Prądzewski gm. Rusiec

Anna Kurczewska, sołectwo Mauryców gm. Zelów
Adrianna Sikorska, sołectwo Korczew gm. Bełchatów

Renata Wąsek, sołectwo Kurówek gm. Zelów
Anna Bartczak, sołectwo Grzmiąca gm. Brzeziny

Adrian Jastrzębowski, sołectwo Kędziorki gm. Brzeziny
Joanna Cieślak, sołectwo Karolew gm. Strzelce

Krzysztof Gawryszczak, sołectwo Orłów-Parcel gm. Bedlno
Marzena Wojtulewicz, sołectwo Wola Bałucka gm. Łask
Andrzej Młynarczyk, sołectwo Piorunów, gm. Wodzierady

Karolina Szafrańska, sołectwo Szamów, gm. Witonia
Zenobia Graczyk, sołectwo Janków, gm. Łęczyca
Bogdan Soliński, sołectwo Piaski, gm. Nieborów

Ignacy Strzelczyk, sołectwo Mierzączka Duża, gm. Dłutów
Robert Sikora, sołectwo Czerkiesy, gm. Pajęczno

Nina Kupisz, sołectwo Radziątków, gm. Wola Krzysztoporska
Krzysztof Kaczmarek, sołectwo Stradzew, gm. Wola Krzysztoporska

Agnieszka Robaszek-Pawlik, sołectwo Bujny, gm. Wola Krzysztoporska
Blanka Strzelczyk, sołectwo Kłudzice, gm. Sulejów

Ewa Monika Fijałkowska, sołectwo Zamość, gm. Czarnocin
Iwona Piotrkowska, sołectwo Kamocinek, gm. Grabica
Teresa Sikorska, sołectwo Wroników, gm. Rozprza
Wojciech Stolarek, sołectwo Praga, gm. Poddębice
Ewa Miałkowska, sołectwo Gosławice, gm. Kodrąb

Bożena Wielechowska, sołectwo Niemirowice, gm. Biała Rawska
Zdzisław Śliwa, sołectwo Ossa, gm. Biała Rawska

Franciszka Wójcicka, sołectwo Chodnów, gm. Biała Rawska
Julita Wójcik, sołectwo Kliczków Wielki, gm. Brzeźnio

Genowefa Janiak, sołectwo Włocin-Kolonia, gm. Błaszki
Jacek Pęczek, sołectwo Witów, gm. Burzenin

Wiesława Ciszewska, sołectwo Mokra Prawa, gm. Skierniewice
Dariusz Stańdo, sołectwo Glinnik, gm. Lubochnia

Barbara Kagankiewicz, sołectwo Nowy Olszowiec, gm. Lubochnia
Alina Rakowska, sołectwo Henryków, gm. Lubochnia

Agnieszka Turska, sołectwo Rębieskie, gm. Zduńska Wola
Piotr Walczak, sołectwo Borszyn, gm. Ozorków

Monika Golaszewska, sołectwo Mąkolice, gm. Głowno
Magdalena Doroba, sołectwo Ziewanice, gm. Głowno
Ireneusz Kozłowski, sołectwo Kadzielin, gm. Głowno

Kazimierz Piotrowski, sołectwo Warszewice, gm. Stryków
Olga Sasin, sołectwo Kalinów, gm. Stryków

Małgorzata Kotus-Stępniak, sołectwo Biesiekierz Nawojowy, gm. Zgierz

Nagrody oraz gratulacje wyróżnionym sołtysom przekazali wicemarszałkowie Zbigniew Ziemba i Piotr Adamczyk, Robert Baryła i Andrzej Górczyński,
członkowie zarządu województwa, a także Zbigniew Linkowski, wiceprzewodniczący Sejmiku oraz radni Alicja Antczak i Paweł Kowalczyk

Anna Bartczak, 
sołectwo Grzmiąca, gmina Brzeziny

Nina Kupisz, sołectwo Radziątków, 
gmina Wola Krzysztoporska

Joanna Cieślak, 
sołectwo Karolew, gmina Strzelce

Monika Golaszewska, sołectwo Mąkolice, gmina Głowno 
oraz Olga Sasin, sołectwo Kalinów, gmina Stryków

Robert Sikora, 
sołectwo Czerkiesy, gmina Pajęczno

Bożena Wielechowska, 
sołectwo Niemirowice, gm. Biała Rawska

Wiesława Ciszewska 
sołectwo Mokra Prawa, gmina Skierniewice

Ewa Miałkowska, 
sołectwo Gosławice, gmina Kodrąb

O    P   
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Dzięki sięgającemu miliarda złotych wsparciu z przygotowanego przez rząd Prawa i Sprawiedliwości programu Kolej+, w Łódzkiem będzie jeszcze 
lepszy dostęp do komfortowych podróży pociągami. Powstaną nowe linie i przystanki.

P od k oniec czerwca na st acj i k olej o-
wej Wieluń ąbrowa została podpisa-
na umowa dotycząca budowy nowej 
linii łączącej Wieluń z miejscowością 
Chorzew Siemkowice. zięki tej in-
westycji mieszkańcy Wielunia zyskają 
kolejowe połączenie z Łodzią, którego 
dotąd nie mieli. Kilka tygodni później 
na nieczynnym przystanku kolejowym 
Bełchatów Miasto zawarto podobne 
porozumienie w sprawie odbudowy 
linii kolejowej łączącej Piotrków Try-
bunalski i Bełchatów oraz wydłużenia 
jej do Bogumiłowa.

- Oba te dokumenty to kolejny krok 
do celu, który wyznaczyłem sobie na 
początku kadencji samorządu, czyli 
likwidacji białych plam na komunika-
cyjnej mapie naszego województwa. 
Obie inwestycje zostaną zrealizowane 
w ciągu najbliższych pięciu lat - mówi 
marszałek Grzegorz Schreiber. - To wy-
nik naszych starań, ale także dobrej 
polityki rządu Prawa i Sprawiedliwo-
ści. Bo to właśnie rządowy program 
Kolej Plus pozwoli nam rozbudować 
sieć kolejową.

ędy będzie biegła trasa z Wielunia
Z Wielunia będzie można dojechać 

koleją do Łodzi przez Zduńską Wolę 
i Pabianice. Szacuje się, że po odda-
niu nowej linii czas przejazdu do sto-
licy województwa wyniesie  godziny 
i 3 9  m inu t .  

- Stworzenie dogodnego połącze-
nia kolejowego nie tylko pozytywnie 
wpłynie na rozwój Wielunia, ale rów-

nież na rozwój gospodarczy całego re-
gionu - mówił  w Wieluniu Andrzej 
Bittel, sekretarz stanu w Ministerstwie 
nfrastruktury i pełnomocnik rządu ds. 

przeciwdziałania wykluczeniu komu-
nik acy j nem u .

Wartość projektu to ponad  mi-
lionów złotych. Mieszkańcy zyskają 
lepszy dostęp do kolei dzięki budo-
wie  nowych przystanków: Wieluń 
Berlinek, Ruda, Wierzchlas, robnice, 
Siemkowice. zięki wiatom, ławkom 
i oświetleniu będzie można tu kom-
fortowo czekać na pociąg. Przystan-
ki będą dostosowane do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami, a wysokość 
peronów ułatwi wsiadanie i wysiada-
nie z pociągu. Tutaj także trasa zostanie 
zelektry  kowana, dzięki czemu prze-
woźnicy dostaną możliwość wykorzy-
stywania nowoczesnych, ekologicz-
nych składów.

ddajemy to, co zabrali poprzednicy
Modernizacja linii między Piotrko-

wem i Bełchatowem z wydłużeniem 
jej do Bogumiłowa będzie kosztowała 
ponad  mln zł. Powstaną nowe przy-
stanki kolejowe w Bełchatowie, Woli 
Krzysztoporskiej, Korczewie, Kurno-
sie, Zarzeczu, Trząsie oraz w Bogumi-
łowie. Trasa zostanie zelektry  kowana, 
dzięki czemu będą mogły kursować 
nowoczesne, ekologiczne pociągi, co 
przełoży się też na komfort podróżo-
wania.

- Przywrócenie tego pasażerskiego 
połączenia to epokowe wydarzenie dla 

naszego regionu. Oddajemy miesz-
kańcom to, co zabrali nasi poprzedni-
cy - mówił w Bełchatowie Zbigniew 
Ziemba, wicemarszałek wojewódz-
twa łódzkiego.

Wiceminister infrastruktury Andrzej 
Bittel podkreślił zaangażowanie mar-
szałka Grzegorza Schreibera oraz po-
dziękował samorządom, które part-
nerują Łódzkiemu w tej inwestycji. 
To miasto Bełchatów oraz gminy Beł-
chatów, Kleszczów i Wola Krzyszto-
porska, przez które przebiega linia nr 

. Wkład własny samorządów wy-
niósł ,  miliona złotych Samorząd 
Województwa Łódzkiego - ,  mln zł, 
miasto Bełchatów - ,  mln zł, gmina 
Kleszczów - ,  mln zł, gmina Beł-
chatów -  mln zł oraz gmina Wola 
Krzysztoporska -  mln zł .

zę ć większego planu
Modernizacja linii z Piotrkowa 

do Bełchatowa to część większego pla-
nu komunikacyjnego, dzięki któremu 
Bełchatów zostanie połączony z linią 
kolejową nr . Brakujący odcinek 
infrastruktury kolejowej samorząd wo-
jewództwa będzie budował w ramach 

unduszy uropejskich dla Łódzkiego 
. zięki tej inwestycji powstanie 

nowy ciąg komunikacyjny w regionie, 
łączący Piotrków, Bełchatów, Wieluń 
i Wieruszów, a wszystkie te miasta zy-
skają dostęp do międzynarodowego 
kolejowego korytarza transportowego 
Bałtyk-Adriatyk.

Program olej Plus w Łódzkiem
Rządowy program Kolej Plus pod 

egidą Ministerstwa nfrastruktury zo-

stanie zrealizowany do  r. Jest wart 
,  miliarda złotych, w tym ,  mi-

liarda złotych stanowią środki z bu-
dżetu państwa.

W ramach programu w naszym 
województwie będą realizowane trzy 
duże projekty. Oprócz tych dotyczą-
cych Wielunia i Bełchatowa, w part-
nerstwie z województwem święto-
krzyskim przygotowany zostanie 
projekt modernizacji i elektry  kacji 
linii Tomaszów Mazowiecki - Skar-
żysko Kamienna. mowa została pod-
pisana w czerwcu. Łączna wartość 
inwestycji, które zrealizowane zostaną 
w Łódzkiem  miliard  milionów zł,
z czego  miliard  milionów to do  -
nansowanie rządowe, a pozostała kwota 
to wkład marszałka województwa łódz-
kiego i lokalnych samorządów.   OS,KW

- Łezka mi się dziś kręci w oku, panie marszałku, bo kolej w Wieluniu zaczyna 
żyć. Za rządów Platformy Obywatelskiej rozkład jazdy był tu wycinany całkowicie, 
a był cięty po to, żeby ludzie tracili pracę, bo stąd ludzie dojeżdżali na Śląsk 
do pracy. Już w 1925 roku stacja Wieluń Dąbrowa miała być stacją węzłową. 
I w końcu taką będzie. Chylę za to czoła. Dziękuję za takich ludzi. Przy takich 
osobach można wiele zrobić  - mówił w Wieluniu Stanisław Kokot z Sekcji 
Krajowej Kolejarzy NSZZ „,Solidarność”

fot. TG

fot. TG

W Wieluniu przy podpisaniu umowy obecni byli: Andrzej Bittel,
wiceminister infrastruktury (z lewej) i marszałek Grzegorz Schreiber 



www.lodzkie.pl10

W   
W Muzeum Pałacu Herbsta 
w Łodzi uhonorowani zostali 
uzdolnieni artyści z naszego 
regionu. Sam pałac, a przede 
wszystkim jego ogrody, został 
wyróżniony certyfi katem
,,Województwo Łódzkie 
Ogrodem Polski”.

Prezydent Andrzej Duda podpisał nowelizację ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, podnoszącą wysokość wsparcia dla rodzin z 500 do 800 zł. 
Program Rodzina  stał się fak-
tem. Nowelizację ustawy podnoszącą 
od przyszłego roku wysokość świad-
czenia wychowawczego z  do 

 złotych najpierw bez poprawek 
przyjął Senat, a potem podpisał pre-
zydent Andrzej uda. Na ten ruch cze-
kały miliony polskich rodzin.

- Wspieranie rodzin to inwesty-
cja, bo dzieci są przyszłością Polski. 

ostosowujemy wysokość wsparcia 
do obecnych potrzeb polskich rodzin. 

To także pieniądze, które rodziny 
mogą przeznaczyć zgodnie z potrze-
bami, np. na wakacyjny wyjazd, dodat-
kowe zajęcia, różnego rodzaju aktyw-
ności. Program Rodzina  to już 
ok.  mld zł wsparcia, które każde-
go miesiąca pozwala pokryć potrzeby 
ok.  mln dzieci. Podnosząc wysokość 
świadczenia do  zł stawiamy kolej-
ny krok w kierunku lepszej i bezpiecz-
nej przyszłości naszych dzieci - mówi 
Marlena Maląg, minister rodziny i po-
lityki społecznej.

 bez żadnych dodatkowych 
wniosków

W ubiegłym roku w naszym wo-
jewództwie rodzice i opiekunowie 
złożyli prawie  tysięcy wniosków 
o świadczenie  dotyczyących pra-
wie  tys. dzieci. Zmiana wysokości 
świadczenia wychowawczego z kwoty 

 zł do  zł będzie dokonywana 

z urzędu i nie będzie wymagała wy-
dania decyzji ani składania dodatko-
wych wniosków.

- Podczas spotkań z rodzinami uczu-
lamy rodziców i opiekunów, że zmia-
na wysokości świadczenia nie będzie 
wymagała od nich żadnych dodatko-
wych czynności. Podkreślam to bar-
dzo wyraźnie, ponieważ oszuści nie 
oszczędzą żadnej okazji do wyłudze-
nia pieniędzy czy danych osobowych. 
Co chwilę słyszymy o tego rodzaju 
próbach. rodzy rodzice, nie dajcie 
się oszukać - apeluje minister Mar-
lena Maląg.

Spotkania z rodzinami to m.in. 
pikniki rodzinne realizowane w ra-
mach kampanii informacyjnej doty-
czącej zmian w programie Rodzina 

. W trasę wyruszyły też specjalne
busy. Celem kampanii jest dotarcie 
z rzetelną informacją do rodziców 
i opiekunów.

    R  +

fot. Shutterstock

Zasłużeni dla naszego regionu arty-
ści: pisarze, poeci, malarze, muzy-
cy, otrzymali wsparcie z unduszu 
Rozwoju Kultury Marszałka Woje-
wództwa Łódzkiego. To innowacyj-
ny program, w ramach którego zdol-
ni i wrażliwi na sztukę mieszkańcy 
województwa łódzkiego mogą do-
stać do  tysięcy złotych za do-
tychczasowe osiągnięcia albo na 
dalszy rozwój. W tym roku Zarząd 
WŁ wyróżnił w ten sposób  osób, 
które otrzymały po  tysięcy złotych 
z budżetu województwa.

Okazją do uhonorowania twór-
ców były Kulturanki u erbsta , 
czyli cykl niedzielnych, letnich kon-
certów, które odbywały się w pała-
cowych ogrodach. Samo Muzeum 
Pałac erbsta zostało wyróżnio-
ne certyfikatem Województwo 
Łódzkie Ogrodem Polski . Jest 
to prestiżowy tytuł przyznawany 
najbardziej urokliwym zielonym 
miejscom regionu, podkreśla ich 
wyjątkowe walory przyrodnicze. 
Certyfikat jest także formą doce-
nienia zaangażowania właścicieli 
i zarządców terenów w tworzenie 
zielonych przestrzeni publicznych.                             

KW

Wsparcie z Funduszu Rozwoju Kultury Marszałka Województwa Łódzkiego otrzymali: 
Tomasz Orłowski, muzyk z Bełchatowa i jednocześnie uczeń Zespołu Szkół 
Muzycznych im. S. Moniuszki w Łodzi, Maria Duszka, poetka z Sieradza, Anastazja 
Kacprzak, Dobromiła Czarnecka, Amelia Grzywińska, uczennice Ogólnokształcącej 
Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. H. Wieniawskiego w Łodzi, Zdzisław Gajewski, 
artysta ludowy z Sulejowa, Astrid Gizgier, uczennica OSM im. H. Wieniawskiego 
w Łodzi, Bronisława Nowicka, wykładowczyni z PWSFTviT w Łodzi, Krzysztof 
Jochan, muzyk z Niebrowa, Aleksandra Chrapowicka, wykładowczyni z PWSFTviT 
w Łodzi oraz Mia Rawicka, uczennica OSM im. H. Wieniawskiego w Łodzi

Wsparcie z Funduszu Rozwoju 
Kultury Marszałka Wojewódz-
twa Łódzkiego otrzymał między 
innymi wybitny malarz Daniel 
Pielucha, reprezentant prądu 
zwanego nadrealizmem polskim. 
Twórca urodził się w Wielu-
niu. Jest absolwentem Akade-
mii Sztuk Pięknych w Krakowie. 
Swoją twórczość prezentował 
na wystawach indywidualnych 
w wielu miastach naszego kraju. 
Reprezentował również polską 
sztukę na zbiorowych wysta-
wach w Astanie, Berlinie, Mek-
syku, Nowym Jorku, Stambule 
i Sztokholmie.

W   

Wsparcie z Funduszu Rozwoju Kultury Marszałka Województwa Łódzkiego otrzymali: 

W letniej edycji konkursu fotografi cznego „,Województwo Łódzkie Ogrodem Polski” 
pierwsze miejsce zajęła Sylwia Ryszka za prezentowaną na pierwszym zdjęciu od lewej 
pracę „,To nie pożar, to tylko słońce i mgła” (Łęki Szlacheckie, pow. piotrkowski). Drugie 
miejsce - Natalia Buldecka, trzecie - Joanna Rudak. Wyróżnienia: Małgorzata Kobalczyk, 
Karolina Nowakowska, Damian Jędrzejczak, Renata Plaskota, Adam Siedlecki

fot.SEB

fot.SEB
fot.SEB

fot.SEB
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P race przy  b u dowie port u  m u lt im o-
dalnego są realizowane zgodnie z pla-
nem, dzięki czemu termin zakończenia 
inwest y cj i zost anie dot rzy m any .  N ie-
dawno teren budowy odwiedził mar-
szałek Grzegorz Schreiber.

- Byłem tutaj w lutym, teraz po kil-
ku miesiącach efekty widać gołym 
okiem - mówił Grzegorz Schreiber. 
- Samorząd województwa łódzkiego 
od początku wspierał tę inwestycję, 
bo nie chcemy marnować potencjału 
kolejowego Karsznic. Ten terminal ko-
rzystnie wpłynie na przyszłość miasta 
i powiatu. To także szansa rozwoju dla 
województwa.

Prace w Karsznicach trwają od 
sierpnia  roku. Na zlecenie PKP 
Cargo Terminale prowadzi je spółka 
Z . Zrealizowano już ponad  pro-
cent robót budowlanych. Jak zapowia-
da inwestor, ma to być jedno z naj-
większych multimodalnych centrów 
logistycznych w Polsce. Na  hekta-
rach terenu należącego do kolei będą 
dwie suwnice bramowe, dziewięć to-
rów, place rozładunkowe i magazy-
nowe, hala naprawcza, a także infra-
struktura towarzysząca, w tym drogi 
i parkingi. Całkowita wartość inwe-
stycji to prawie  mln  tys. zł. 
Zarząd Województwa Łódzkie-
go wsparł budowę terminalu kwotą 

 milionów  tys. zł. To unijne do-
 nansowanie dla spółki PKP Cargo 

Terminale z uropejskiego unduszu 
R ozwoj u  R eg ionalneg o.

P      
Jesienią 2023 roku ma być 
gotowy terminal multimodalny 
w Karsznicach, jedna 
z najważniejszych inwestycji 
dla tej kolejowej dzielnicy 
Zduńskiej Woli, dla miasta 
oraz dla całego regionu. 
To efekt starań Grzegorza 
Schreibera, marszałka 
województwa łódzkiego 
i realizacja obietnicy, jaką 
złożył wspólnie z Mateuszem 
Morawieckim, premierem rządu 
Prawa i Sprawiedliwości.

- Budowę portu przez lata obiecywa-
ło wielu lokalnych samorządowców. 
Ale z tych słów niewiele wynikało. 
Pewnie brakowało determinacji, bra-
kowało niezbędnego porozumienia po-
nad podziałami. Mnie tej determinacji 
nie zabrakło. Tak jak chęci do rozmów 
na różnych szczeblach, aby ta inwe-
stycja w końcu została zrealizowana 
- mówi marszałek Grzegorz Schreiber, 

nawiązując do tego, że od lat zabiegał 
o tę wyczekiwaną przez mieszkańców 
Zduńskiej Woli oraz sąsiednich gmin 
inwestycję. - Już w  roku odwie-
dziliśmy to miejsce z premierem Ma-
teuszem Morawieckim, bo chciałem, 
aby na własne oczy zobaczył, jaki po-
tencjał tu tkwi i że koniecznie trzeba 
to wykorzystać - wspomina Grzegorz 
Schreiber.

Wcześniej  askiem zakończyły się 
plany władz Zduńskiej Woli i powiatu 
zduńskowolskiego dotyczące budowy 
portu. Te zamierzenia sparaliżował 
między innymi kon  ikt między sa-
morządami miejskim i powiatowym. 

oszło nawet do sytuacji, że oba samo-
rządy złożyły konkurencyjne wnioski 
o unijne wsparcie inwestycji. Pienię-
dzy nie dostał żaden. 

Starania o budowę terminalu prze-
ładunkowego w Karsznicach nabrały 
tempa wkrótce po tym, jak w  roku 
Grzegorz Schreiber objął funkcję mar-
szałka województwa łódzkiego. Na 
początku lipca  roku na robocze 
rozmowy do rzędu Marszałkowskie-
g o zost ali zaproszeni przedst awiciele 
największych spółek PKP. To wów-
czas padła z ich strony deklaracja do-
tycząca budowy portu.

Mimo pozornych i zbyt wolnych 
działań ze strony miasta i powiatu 
zduńskowolskiego, potencjał Karsznic 

nie zostanie zmarnowany. Przekazaną 
przez lokalne samorządy niepełną do-
kumentację poprawił inwestor, czyli 
PKP Cargo Terminale. Nie czekając 
na ruchy lokalnych władz inwestor 
wykonał też projekt budowlany i za-
powiedział uruchomienie terminala 
jesienią  roku.

- Cel został osiągnięty. okładnie 
tak, jak zapowiadaliśmy z premierem 
Mateuszem Morawieckim przed kil-
koma laty. Ale jesteśmy też świadkami 
szerszego procesu, bo województwo 
łódzkie staje się właśnie logistyczną 
potęgą. Będzie terminal w Karszni-
cach, niedawno został otwarty terminal 
pod Krośniewicami w powiecie kut-
nowskim, będzie terminal na łódzkim 
Teo  lowie. W końcu zaczniemy w peł-
ni wykorzystywać nasze położenie 
i staniemy się ważnym w skali kraju 
i uropy hubem przeładunkowym dla 
przewozów kontenerowych - dodaje 
marszałek Grzegorz Schreiber.     KM

Tak wyglądał teren budowy terminalu na początku sierpnia

Spółka PKP Cargo ogłosiła już rekrutację do pracy w porcie multimodalnym. Poszukiwani są spedytor, operator, ekspedytor, kierownik terminalu

Niedawno marszałek Grzegorz Schreiber (w środku) odwiedził inwestycję w Karsznicach. Oprowadzała go 
Hanna Jażdżyk, prezes PKP Cargo Terminale (trzecia z lewej), opowiadając o stopniu zaawansowania prac fot. TG

fot. TR
fot. TR



k l u b  radn y c h  P i S

radn y  n i e zrze s zon y

województwo łódzkie wspiera przedsiębiorców

100% naturalne
i lokalne produkty

Ryneczek
PROSTO OD ROLNIKA

WARZYWA, OWOCE, SERY,
CHLEB, WĘDLINY, PRZETWORY,
MAKARONY, PIEROGI I WIELE INNYCH

w każdą sobotę

Serdecznie zapraszam.

Grzegorz Schreiber
Marszałek Województwa Łódzkiego

ORGANIZATOR PARTNER ORGANIZATOR PARTNER

Łódź, ul. Drewnowska 75 / ul. Piwna 10

Ryneczek
Marszałkowski 

godz. 8:00 - 14:00

Ryneczek
Wojewódzki 

Łódź, PORT ŁÓDŹ ul. Pabianicka 245
parking przy Sport Stacji Portu Łódź

godz. 10:00 - 15:00

PATRONAT

Przewodniczący Sejmowej Komisji
Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Robert Telus

Przewodniczący Sejmowej Komisji
Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Robert TelusKarol Młynarczyk
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